报告期内，靖西电化扶贫车间新增、吸纳、帮扶建档立卡贫困人口实现就业转移12人，全部安排稳定就业，其中通过就

业转移实现脱贫人数5人；公司对所吸纳的贫困人口进行免费的职业技能培训，职业技能培训投入金额0.24万元，让各岗位

贫困对象都掌握了基本的技能技术、有信心有能力完成本职工作，从而获得稳定收入。靖西电化在全力以赴做好控疫情、稳

生产工作的同时主动对接靖西市红十字会捐赠防疫物资折合人民币2.63万元。此外，靖西电化还向靖西市（国家贫困县市）

扶贫基金捐款13.98万元，为巩固靖西市2020年脱贫摘帽做出应有贡献。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 38.86

   2.物资折款 万元 2.79

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 5

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 0

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 24.24

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 0.24

   2.2 职业技能培训人数 人次 12

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 12

湘潭电化科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 2.63

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0.56

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   公司将继续积极响应湘潭市委市政府精准扶贫号召，积极履行精准扶贫社会责任。2020年下半年，靖西电化将总结2020

年上半年精准扶贫工作经验和方法的基础上，进一步改进扶贫脱贫工作及办法，计划优先采购贫困户产品，组织开展消费扶

贫促脱贫攻坚行动实施方案，加大力度帮助贫困户，力争实现扶贫车间员工在2020年底全部脱贫摘帽。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湘潭电化科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   76,521,737   76,521,737 76,521,737 12.16%

2、国有法人持股   36,231,883   36,231,883 36,231,883 5.76%

3、其他内资持股   40,289,854   40,289,854 40,289,854 6.40%

其中：境内法人持股   5,217,391   5,217,391 5,217,391 0.83%

   境内自然人持股   2,028,985   2,028,985 2,028,985 0.32%

二、无限售条件股份 552,959,976 100.00%   552,959,976 87.84%

1、人民币普通股 552,959,976 100.00%   552,959,976 87.84%

三、股份总数 552,959,976 100.00% 76,521,737   76,521,737 629,481,713 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司非公开发行新股76,521,737股，上述股份于2020年4月29日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

完成登记托管手续，于2020年5月22日在深圳证券交易所上市。本次非公开发行后公司股份总数变为629,481,713股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   中国证监会于2019年11月28日出具《关于核准湘潭电化科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2019】

2579号）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2019年度/2019年末 2020年半年度/2020年6月末

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.12 0.11 0.03 0.03

湘潭电化科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

稀释每股收益（元/股） 0.12 0.11 0.03 0.03

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 2.17 1.90 3.14 2.75